ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от _____________ 2016 г.    № ___
	Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Глинковский район» Смоленской  области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, согласно приложению.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Финансового управления  Конюхову И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области                         М.З. Калмыков
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
муниципального образования
«Глинковский район»

Смоленской области

от ___________ 2016 года № ___
Методика
прогнозирования  поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
     1.Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее – Методика) разработана в соответствии с действующим бюджетным законодательством, в целях создания единой методологической базы для расчёта доходов бюджета муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее – бюджета муниципального образования).

Прогноз поступлений доходов в бюджет муниципального образования в рамках настоящей Методики осуществляется главным администратором доходов по всем кодам классификации доходов, закрепленным за соответствующим главным администратором доходов согласно правовому акту о наделении его соответствующими полномочиями и  на основании Прогноза социально-экономического развития муниципального образования, одним из следующих методов:

- прямой расчёт, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объёмных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднение – расчёт, осуществляемый на основании усреднения годовых объёмов доходов не менее чем за три года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает три года;

- индексация – расчёт с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;

- экстраполяция – расчёт, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах.
     2.Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на Официальном сайте Администрации муниципального образования.
Неналоговые доходы

Доходы от использования имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности.
В части доходов от предоставления имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности применяется метод прямого расчёта.

Алгоритм расчёта прогнозных показателей данного вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования.

Источником данных о сдаваемых в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключённые (планируемые к заключению)  арендаторами.
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба
Алгоритм расчёта прогнозных показателей поступлений доходов в виде штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений.

Определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, основывается на статистических данных не менее чем за три года или за весь период закрепления в законодательстве соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает трёх лет.

Размер платежа по каждому виду правонарушений соответствует положениям законодательства Российской Федерации или законодательства субъекта Российской Федерации с учётом изменений, запланированных на очередной год и плановый период.
Прочие неналоговые доходы бюджета муниципального образования
Основой расчёта прогноза поступлений прочих неналоговых доходов бюджета муниципального образования  являются статистические данные, фактические поступления за последние три года и данные о недоимке.

Безвозмездные поступления
Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования составляется исходя из предполагаемых объёмов межбюджетных трансфертов из областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, и прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц.